Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020

                                                            № 55-па

О проведении общественного мероприятия, посвященного Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
В связи с проведением общественного мероприятия, посвященного Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, руководствуясь Федеральным законом от 29.11.2010 № 320-ФЗ «О внесении изменений в статью 1.1 Федерального закона «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести 15 февраля 2020 года с 10.00 до 10.30 час. на территории Ангарского городского округа, у памятного места воинам-интернационалистам, погибшим при исполнении служебного долга в Афганистане (г. Ангарск, парк «Победа») (далее – памятное место), общественное мероприятие, посвященное Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества (далее – общественное мероприятие).
2.
Ответственным за организацию и проведение общественного мероприятия назначить руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа      Титова А.А.

3.
Принять участие в организации и проведении общественного мероприятия начальнику отдела по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа Шерстневой Т.А., начальнику Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа Шкабарне М.А., начальнику Управления образования администрации Ангарского городского округа Лысак Л.И.

4.
Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа         (Шунова В.В.) организовать санитарную очистку памятного места и памятника сотрудникам, погибшим в локальных конфликтах при исполнении служебных обязанностей (г. Ангарск, улица Горького, 95 квартал).
5.
Рекомендовать принять участие в организации и проведении общественного мероприятия:

5.1.
Председателю Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Бондарчуку А.Н.

5.2.
Члену Президиума городского Совета ветеранов Апетовой Т.А.

5.3.
Военному комиссару (города Ангарск Иркутской области) Петряеву В.Н.

5.4.
Командиру в/ч 3695 Трояну А.С.

5.5.
Командиру в/ч 3466 Багину А.В.

5.6.
Директору МОУ ДОД «Военно-патриотическая школа «Мужество»              им. Ю.А. Болдырева» Беляеву В.И.

5.7.
Начальнику ПОУ Ангарская ОТШ ДОСААФ России Кульчитскому А.В.

5.8.
Начальнику Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу Суслову А.В.

5.9.
Начальнику «3 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы г. Ангарск ГУ МЧС России по Иркутской области»  Подхолзину Р.П.

5.10.
Начальнику участка АО «Иркутскоблгаз» «Ангарскгоргаз» Козловичу В.В.

5.11.
Президенту некоммерческого партнерства Участников боевых действий на Северном Кавказе «Память» Буслаеву И.И.

5.12.
Председателю Ангарской городской общественной организации боевых действий «Патриот» Горобцу А.А.

5.13.
Председателю совета Общественной организации, «Ассоциация офицеров России» г. Ангарска Чернову А.В.

6.
Управлению по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисов С.А.):

6.1.
Информировать Управление МВД России по Ангарскому городскому округу о дате, месте и времени проведения общественного мероприятия для обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при его проведении.

6.2.
Информировать «3 Пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы г. Ангарск ГУ МЧС России по Иркутской области» для обеспечения пожарной безопасности граждан на время проведения общественного мероприятия.

7.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникционной сети «Интернет».

8.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров